donamus ipsa vinea ad domum s. Cucuphati cenobii vel eius servientes, cum
exios vel regressios earum, a proprio. Quod si nos donatores, aut ullusque
homo, qui ista donacione venerit ad inrumpendum, non hoc valeat vindicare,
set componat aut componat ad domum s. Cucuphati cenobi vel eius servientes
ipsa vinea in duplo cum omnem suam inmeliorationem, et ista donatio firma
permaneat omnique tempore.

Facta donatione vii.° kal. madii, a. iiii.° régnante Ugone magnus.
S + m Marcutio ; S + m Elisseus ; S + m Bellido, qui ista donatione fecimus

et firmare rogavimus; S + m Auendus; S + m Godmarus; S + m Undisclo.
S + m Savaricus, presbiter, scripsi et ss. die et anno quod supra.

I. conditotoris, Cart»

266. 991, abril 27.

Bella y sus hijos venden al abad Odón, por treinta sueldos, unas 'propiedades ,

sitas en "Coscoliola".

REGESTA: Mas, Notes, iv, 141-2 (n.° ccxxx).
A. C. A., Cart., f. 371, n.® 1072.

In nomine Domini. Ego Bella, femina, et filiis meis, id est, Petrus et En-
nego, vinditores sumus tibi domno Odo abba, emptore. Per bans scriptura vin-
dicionis nostre vindimus tibi cum casales, cum arboribus et vitis, nostrum pro-
prium, qui michi advenit ad me Bella, per luctuosa, et per complantacione,
et per meum decimum, et per quacumque voce, et ad nos filios per nostra
hereditate, vel et per quacumque voce. Que est hec omnia in comitato Barch.,
in terminio de ipsa Coscoliola. Que afrontat: de parte circi in via, de oriente
in ipso rio de Palacio de Aries, de meridie in ipso torrente, sive in alaude
s. Cucuphati cenobio, de occiduo similiter in alaude de s. Cucuphati. Quantum
istas afrontaciones includunt, sic vindimus tibi iam dicta omnia, ab integre,
propter precium solid, xxx, quod tu nobis dedisti et nobis de presente manibus
nostris accepimus; est manifestum. Quem vero predicta omnia que nos tibi
vendimus de nostro iure in tuo tradimus dominio et potestate, ad tuum pro-
prium, ut quicquid exinde agere vel facere volueris plenissimam in omnibus
licentiam habeas. Quod si nos vinditores aut alicuius homo qui hoc ad inrum¬
pendum venerit, non hoc valeat vendicare, sed componat, aut componamus
vobis iam dicta omnia in duplo cum omnem suam inmelioracionem, et in antea
ista vindicio firma permaneat omnique tempore.

Facta vindicione v.° kal. mad., a. iiii.° régnante Ugone rege, qui ante
fuerat dux magnus.

S-h m Bella; S-t-m Petrus; S-t-m Ennego, qui ista vindicione fecimus et
firmare rogavimus; S + m Guillelmo; S+m Audegario; S.+ m Joanne.

Boxushomo, levita, scripsi et ss. die et anno quod supra.
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267.
ggi, mayo 7.

Sentramiro, Bellido y Elíseo, dando cumplimiento al testamento de Suñer, otor¬
gan al Monasterio una viña sita en Campaña, en el término de "Aqua-longa".
REGESTA: Balari, Orígenes, 582. — Mas, Taula, 223; Notes, iv, 142 (n.° ccxxxi).Aesbichee, Études, 73.

A.C.A., Cart. f. 18, n.° 40.

In nomine Domini. Ego Sentramiro et Bellido et Eliseo, nos simul in ununidonatores sumus domum s. Cucuphati Octavianensis cenobio. Manifestum estenim qui precepit nobis qd. Suniario quando ad extremam venerat voluntatem,unde iudicium obligatum tenemus infra metus temporum, a serie conditionis,iudice ordinante, editus, ut cartam donationis fecissemus, sicuti et facimus,ad domum s. Cucuphati predicto de una semodiata vinea. Quamobem dona-
mus ei predicta semodiata de vinea. Que est ipsa vinea in comitate Barch.,in termin-jif-o de Aqualonga, in locum vocatum Campaniano. Affrontât ipsavinea: de parte orientis in terra de Comparado suosque heres, de meridie interra de Guillara, de occiduo in terra de heredes de predicto donatore qd. Su¬niario, de circi in terra de Comparada, suosque heres. Quantum istas aífron-taciones includunt sic donamus predicta vinea ad cenobium suprascriptum, abintegre, et de nostro iure in illorum tradimus dominio et potestate, simul cumexiis et regressiis earum, ad eorum proprium, ut quicquid exinde agere velfacere voluerint servientes ipsius cenobicos licentiam in omnibus habeant,quemadmodum et de aliis munificentiis domui illius pertinentibus. Et si nosdonatores, aut alicuius homo, qui contra hoc venerit pro inrumpendum, nonhoc valeat vendicare, sed componat aut componamus iam dicta omnia in dupload cenobium suprascriptum cum omnem suam inmeliorationem, et in anteaista donatio firma permaneat omnique tempore.

Facta donatione die nonarum madiarum, a. régnante Ugone rege, quiet dux pridem.
S-fm Sentramiro; S + m Bellido; S-l-m Eliseo, qui ista donatione feci-

mus et firmare rogavimus; S-fm Ramio; S-fm Galindo; S-fm Marcucio.^ Bonushomo, levita, scripsi et ss. cum litteras rasas et superpositas etcortrectas ín diversis locis, quia occupati erant occuli mei somno et palpebremee dormitacione, die et anno quod supra.

268.
991, junio, 9.

Los limosneros del difunto Salomón entregan al Monasterio tina tierra sita enLas Corts, término de Cercedol, la cual antes había pertenecido a Guimara
y sus herederos.

REGESTA: Balari, Orígenes, 214. — Mas, Taula, 298-8; Notes, iv, 142-3 (n.® ccxxxii).A. C. A,, Cart., f. 33, n.® 102.

In nomine Domini. Ego Goltredus, presbiter, et Silvester et Trassovariiet Maria, nos qui sumus tutores vel helemosinarii de qd. Salomoni. Manifes-

G
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turn est enim quod iuratum vel probatum habemus a series conditionis sicut
lex, sicut ille nobis iniuncxit vel mandavit, ut nos scriptura fecissemus ad do-
mum s. Cucuphati cenobii de ipsa terra qui fuit de Guimara vel de suos here¬
des. Et est ipsg. terra in comitatu Barch., infra terminio de Cercedol, in locum
que dicunt ad ipsas Curtes. Et affrontât ipsa terra: de oriente in ipsa terra
de Ermengarda, et de meridie in terra de Guimara, et de occiduo in ipso tor-
rrente qui discurrit per tempus pluviarum, vel in terra de Maria, et de circi
affrontât in terra de Ermengarda. Quantum infra istas afrontaciones
includunt, sic donamus ad iam dicto domo ipsa terra totum ^ ab integrum, cum
exio et regressió suo, a proprio; et est manifestuni. Quem vero iam dicta terra
quod nos supra scripti tenemus, sic donamus ad predicto domo vel ad eius
servientes, et de nostre iuro in eorum tradimus, ad omnia que facere volue-
rint abeant potestate. Quod si nos donatores, aut ullusque homo, qui contra
ista donatione venerit ad inrumpendum, aut nos venerimus, non hoc valeat
vindicare, set componat aut componam ipsa terra in duplo, cum omnem suam
inmelidratione, et in antea ista donatio firma permaneat modo vel omnique
tempore.

Facta donatione v.° idus iunii, a. iiii.° régnante Ugone, magno rege.
Goltredus, presbiter; S-fm Trassovarii ; Silvester; S + m Maria, qui ista

donatione fecimus et firmare rogavimus ; Ss. Argemir, presbiter ; S d- m Sa¬
bran; S + m Ferruzo.

Ss. Goltredus, presbiter, qui ista scriptura scripsit et ss. die et anno quod
supra.

I. dotum, Cart.

269. 991. julio 5-

Suñer y su esposa entregan al Monasterio tres piezas de tierra situadas en
Campañá, VaUseca y Puig de Rimila por otras tres situadas en Olives y
"Font d'en Pere", en el mismo término de "Aqualonga".
REGESTA: Mas; Taula, 28S ; Notes, iv, 143 (n." ccxxxiii).
A. C. A., Cart., f. 19, n.° 44. «

In nomine Domini. Ego Suniario et uxori mea Studia, comutatores sumus
vobis domno Odo, abba, fratresque vestros moñacos s. Cucuphati Octavianen-
sis cenobio. Manifestum est enim quia comutamus vobis iii pecias de terra
cum prato in tres locos, nostrum proprium; qui mihi advenit ad me Suniario,
per mea comparatione et per donacione et per quacumque voce, et ad me Stu¬
dia, et per comparatione et per meum decimum, vel et per quacumque voce.
Que est bec omnia in comitato Barch., in terminio de Aqualonga, in locurn
quem dicunt Campaniano, et in locum ubi dicunt Vallesicca, et in locum ubi
dicunt Pugio de Rimila, et in locum ubi dicunt Fontem de Petro ad ipso prato.
Que affrontât ipsa una pecia de terra de Campaniano : de parte orientis in terra
de s. Cucuphati cenobio, de meridie in terra de Nevolenno, de occiduo in terra
que fuit de Endalego qd., de circi in terra de s. Cucuphati iam dicto. Et alia
pecia de terra que est in Vallesicca, in locum que dicunt Pugio de Rimila,
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afïrontat: de parte orientis in terra de Flavio, de ineridie in terra de supra-dicto cenobio, de occiduo similiter, de circi in terra de iam dicto Flavio. Et
alia pecia de terra cum ipso prato que est in locum ubi dicunt Fonti Petri ad
ipso prato, affrontât : de parte orientis in terra supra libato cenobio, de meridiein ipsa via calciata, de occiduo in terra et in prato de Lobeta, femina, filiosque
suos, de circi similiter in terra de Lobeta vel in ipsa strada qui pergit adAqualonga vel et ubique. Quantum istas affrontaciones includunt sic comu-
tamus vobis ea omnia ab integre, et ditioni vestre comittimus. Et accepimus
nos in comutacione nostra alias terras in m locos cum vinea in terminio de
Aqualonga, in locum ubi dicunt ad ipsas Olives, et ad Fontem Petri, et adAqualonga iam dicta, nobis placibiles ; est manifestum. Quem vero predictasterras et prato que nos in predictos m locos vobis comutamus de nostro iure
in vestro tradimus dominio et potestate, simul cum exiis et regressiis earum,
a proprio, ut quicquid exinde agere vel facere volueritis, licentiam in omni¬
bus'habeatis quemadmodum et de aliis munificentiis cenobii vestri pertinenti-bus. Et si nos comutatores aut alicuius homo qui contra hoc venerit ad in-
rumpendum, non hoc valeat vendicare, sed componat aut componamus vobispredicta omnia in duplo cum omnem suam inmeliorationem, et in antea ista
commutacio-{né}- firma permaneat omnique tempore.

Facta comutacione iii." nonas iulii, a. v.° régnante Ugone rege, qui duxfuerat pridem.
S + m Suniario; S + m Studia, qui ista comutacione fecimus et firmare ro-

gavimus; S + m Nevolenno; S + m Amalsindo; S + m Atone.
Bonushomo, levita, scripsi et ss. cum m sillabas superposita ubi dicit"terra", die et anno quod supra.

270.
991, agosto 13.

Guistrimiro (Bellelo) permuta con el abad Odón una tierra que '.poseía enVallmajor (Reixach) por otra tierra y casa sita en " Vilarnilanys".
REGESTA : Mas, Taula, 414 ; Notes, iv, 143-4 0° ccxxxiv).
A. C. A., Cart., f. 73, n." 287.

In nomine Domini. Ego Guistrimiro, que vocant Bellelo, comutatores su-mus vobis domno Odo, aba, fratresque vestros monachos s. Cucuphati Octa-vianensis cenobio, terra mea propria qui mihi advenit per mea comparationevel et per quacumque voce. Et est ipsa terra in comitatu Barch., in terminiode Rixago, in locum que dicunt Valle Major. Et affrontât: de parte circi interra de Lupo, et de oriente in terra de Bonus, et de meridie in terra
s. Cucuphati, et de occiduo in terra de Amello, femina. Quantum istas affron¬taciones includunt, sic comuto ipsa terra, ab integre, et ditioni vestre comuto.Et accepi ego in comutacione mea ' alia terra, cum casa et arboribus, mihipiacibile, in terminio Terracense, in villa di Milanos; est manifestum. Quemvero predicta terra, que ego vobis comuto, de meo iure in vestro trado domi¬nio et potestate, ut quicquid exinde agere vel facere volueritis, licentiam inomnibus habeatis quemadmodum et de aliis munificentiis cenobii vestri perti-
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nentibus, simul cum exiis et regressiis earum. Et si ego comutator, aut ali-
cuius homo, qui contra hoc venerit ad inrumpendum, non hoc vaieat vendi-
care, sed componat, aut componam vobis predicta omnia in quadruplum prout
sancti patres sanxerunt, et in antea ista comutacio firma permanent omnique
tempore.

Facta comutacione idus augusti, a. v.° régnante Ugone rege, qui antea fue-
rat dux pridem.

S + m Guistrimiro, que vocant Bellelo, qui ista comutacione feci et firmare
rogavi ; S + m Nevolendus ; S + m Adalus ; S + m Guillelmus.

S + m Bonushomo, levita, scripsi et ss. cum verbo superposito in verso iiii.°
ubi dicit "comuto vobis", die et anno quod supra.

271. 991, septiembre 8.

SuniefredOj levita, otorga al Monasterio una tierra y viña situadas en Olèrdola,
junto a la torre que allí posee.

REGESTA: Mas, Taula, 556-8; Notes, iv, 144 (n.° ccxxxv).
A. C. A., Cart., f. 120, n." 397.

In nomine Domini. Ego Suniefredus, levita, donator sum ad domum s. Cu-
cuphati mártir, qui est situs in chomitatum Barch., in locum que dicitur
Octaviano. Manifestum est enim quia placuit animis meis, et placet, ut ad
predictum domum aliquid ibidem donare fecissem, sicuti et fació. Dono nam-
que ibidem terra in duos lochos vel vinea, meum proprium, quod abeo in cho¬
mitatum Barch., in terminio de Olerdula, iuxta ipsa mea turre, unde chartam
abeo firmatam ego et Ermegodo, femina, consanguinea mea, a domum supra-
nominatum. Et advenit mihi ipsa terra et ipsa vinea per mea comparacione ;
et affrontât ipsa terra et ipsa vinea: de parte circi in terra de Abellunio vel
in vinea de Flavio, et de aquilonis similiter, et de meridie in vinea de Albar,
sive in ipsa riba vel in terra de Flavio, de occiduo in terra de Flavio; et alia
terra affrontât : de parte circi in terra de Morlino, et de aquilonis in terra de
Morlino sive de Flavio, de meridie in terra de Teudevino, de occiduo in ipso
rio, qui discurrit per radicem de ipsa turre. Quantum in istas affrontaciones
includunt omnia oc dono a domum s- Cucufati cenobio, et iure ipsius servien¬
tes oc trado tam isto abate Odone presente, quam successores ipsius, secun¬
dum regulam beati Benedicti abbati, in Dei nomine, abeant plenam potestatem,
cum exios et regressius earum, a proprio, propter Deum et remedium anime
mee. Quod si ego donator, aut ullusque omo, qui contra hanc donacione venerit
pro inrumpendum, aut ego venero, non oc valeat vindicare, sed componat aut
componam a domum supranominati, ista hec omnia que ibidem dono propter
Deum et remedium anime mee in duplo cum illorum inmelioraciones. Et ac
donado firmis et stabilis permaneat omnique tempore.

Facta donacione vi.° id. sept., a. v.° régnante Ugone, rege.
S + m Seniofredus, levita, ss. et hac donacione fecit et firmare rogavit;

S + m Domenicho; S + m Suniario; S + m Sennemiro.
S + m Senderedus,, presbiter, qui hec scripsi cum lifteras rasas in verso vim

et ss. die et anno quod supra.

— 229 —

272. çgi, septiembre 22.

Los herederos testamentarios de Gudisclo dan al Monasterio unas propiedades
sitas en La Guardia, cerca de Montserrat.

REGESTA: Mas, Notes, iv, 144-s (n.° ccxxxvi). — Duran, Las relaciones, 237.
A. C. A., Cart., f. 212 v, n.° 660.

In nomine Domini. Ego Odo, gratia Dei abba, et Seniullo, et Lobeta, fe-
mina, nos simul in unum donatores sumus domum s. Cucuphati Octavianensis
cenobii. Manifestum est enim quia precepit nobis qd. Gudisclo, quando ad ex-
tremam venit voluntatem, unde iudicium obligatum tenemus infra metas tem-
porum a seri[e] condicionis, indice ordinante, editus, ut cartam donacionis fe-
cissemus ad cenobium supra taxatum, sicuti et facimus. Donamus namque ei
terras et vineas, casas et curtes, solos et superpositos, cum diversa hedificia,
cum arboribus et pomiferis, cultum vel heremum. Que est hec omnia in comi¬
tate Barch., in terminio de ipsa Guardia, prope de Monte Serrato, in confinio
de ipsas Amindolellas. Affrontât hec omnia : de parte orientis in ipsa strata
publica, et in terra de s. Cecilia vel de Elar, de meridie in ipso torrente et in
vinea de s. Maria, de occiduo in ipso torrente, de circi in ipsa serra et in
terra de Onrado. Et ipsa vinea affrontât : de parte orientis in ipso torrente,
de meridie in vinea de s. Cecilia et de Guifredo, de occiduo in ipsa terra here-
ina de Udalardo, vicescomite, de circi in vinea de Ervigio. Quantum istas
afrontaciones includunt et bis limitibus ambiunt, sic donamus et omnia ad
cenobium supralibatum, ab integre, et dicioni eis committimus, sub ea videlicet
racione ac tenore, ut filios masculos de qd. Gudisclo iam dicto hec omnia te-
neant et possideant, et serviri faciant ipsa tascha ad domum iam dictum, et
post obitum illorum, remaneat predicta omnia ad cenobium suprataxatum,
totum ab integre, ut servientes ipsius cenobicos habeant in omnibus licenciam
ex bis omnibus agere et facere, quemadmodum et de aliis munificenciis domui
ipsius pertinentibus. Quod si nos donatores aut et alicuius hominis viventis,
qui banc mercedem largicionis venerit pro inrumpendum, citius evanescat eius
assercio, et insuper componat bec omnia suprataxata in quadruplum ad ceno¬
bium sepe nominatum prout sancti Patres sanxerunt, et in antea ista donacio
firma permaneat omnique tempore.

Facta donacio x.° kal. octobris, a. v." régnante Ugone rege, qui et dux
fuerat pridem.

Odo, gratia Domini abba cenobi s. Cucuphati, ss. ; S-h m Seniuldo;
S + m Lobeta, qui ista donacione fecimus et firmare rogavimus; S 4-m Ven-
l'ello; S-h m Guifredo Adaluf ; S + m Godmar; ^ Wustrimiro.

Bonushomo, levita, scripsi et ss. cum literas in verso v.°, in duos locos,
et superpositas, ubi dicit "de ipsa Guardia", vel ubi dicit "ad domum iam
dictum", die et anno quod supra.
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273. 991, noviembre 30.

Jngilberto (Josfredo) permuta con el abat Odón unas tierras y prápiedades
que poesía en "Palacio Ausido", cerca del Ripoll, por otras propiedades
que le cede el Monasterio.

REGESTA: Balari, Orígenes, 538, 549.—'Mas, Taula, 402-, Notes, iv, 145 (n.° ccxxxvii).
A. C. A., Cart., f. 59, n." 222.

In nomine Domini. Ego Ingilberto, que vocant lozfredo, comutator sum
vobis Odo, gratia Dei abba, simul cum fratres suos moñacos s. Cucuphati ce-
nobii. Manifestum est enim quia comutator sum vobis terras et vincas et orto,
cum pomiferis, et casalem meum proprium, quod babeo in comitato Barch.,
in terminio de Palatio Auzido, prope Riopullio; advenit mihi per mea compa-
racione vel per quacumque voce. Que affrontât ; de parte circi in terra de
Vidinille, femina, eredibusque suis, de aquilonis in terra de Gotmar, presbiter,
de meridie similiter, de occiduo in terra de Druda, femina, que fuit qd. Quan¬
tum istas affrontaciones includunt, sic comuto vobis terras et vineas, orto
cum pomiferis et arbores, et ipsa fonte que ibidem est apud ipsum casale, ab
integrum, simul cum exios vel regressios suos, et accepi ego comuto vobis in
placitum. Quem vero predictas terras et vineas, orto cum pomiferis et arbores,
et ipsa fonte que ibidem est apud ipsum casale, et omnia superius comprehensa
que ego vos comuto, de meo iuro in vestro trado dominio et potestatem, ab
omni integritate, perhenniter vobis habendi, possidendi et vobis presenti et
successores vestros futuri. Quod si ego comutator, aut ullusque homo qui con¬
tra banc comutacione venerit ad inrumpendum, non boc valeat vindicare, sed
componat aut componamus vobis cenobii bec omnia in quadruplum simul cum
omni sua inmelioracione. Et in antea ista comutacio firma permaneat omnique
tempore.

Eacta comutacione 11.° kal. dec., a. v.° régnante Ugo Magnus atque rex.
S-t-m Ingilberto, que vocant laucefredo, qui ista comutacione fecit et fir¬

mare rogavi; Ss. Erovigus; S + m Petro; S + m Bonutio; S + m Candidas;
S-bm Tedbertus, ss.

S-fm Suniefredus, presbiter, qui bec scripsi et ss. cum litteras rasas vel
emendatas in verso vi.° die et anno quod supra.

274. 992, enero 14.

Teuderico (Conill) y Tórtola, limosneros de Fruitós, consignan a San Cugat
las prápiedades que el difunto poseía en Masquefa.

REGESTA: Balari, Orígenes, 552. — Mas, Notes, vi, 196 (n." mccxliii).
A. C. A., Cart., f. 1667;, n.° 537.

In nomine Domini. Ego Teuderigo, que vocant Cunillo, et Tortora, femina,
nos qui sumuS elemosinarii de qd. Fruitosso, donatores sumus a domorum
s. Cucufati. Manifestum est enim quia precepit nobis qd. Eruitosso per suum
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testamentum unde iudicium obligatum tenemus a sserie condicionis editum,
ordinavit indice ut donacione fecissemus a domoi'iim s. Cucufati, sicuti et
facimus. Donamus namque ibidem kasa cum solo et superposito, et ipsa terra
et ipsos ai"bores, qui ibidem sunt, et vinea; qui est hec omnia in comitatu
Barch., infra termine de Mazechefa vel de Apiarias. Et afrontat ipsa kasa
simul cum ipsa curte et ipsa terra cum ipsos arbores : de orientis in ipsas ribas
de s. Cucufati, de meridie in kasa et terra de Speciosa vel suos eres, de occi¬
duo in ipsa via, de circi in ipso plantario de vineas s. Cucufati; et ipsa vinea
affrontât: de orientis in ipsas ribas de s. Cucufati, de meridie in-ipso plantario
de s. Cucufati, de occiduo in ipsa via, de circi in vinea s. Cucufati. Quantum su¬
pra scriptas afrontaciones includunt, sic donamus a domorum s. Cucufati vel eius
servientes, cum exiis vel regressiis earum, a proprium ; in tale videlicet racione
ut teneat posteritas sua vel uxor sua in subiusione s. Cucufati, donare faciant
ipsa tasca a domorum s. Cucufati per omnes singulos annos. Quod si nos
donatores aut ullus homo, qui contra ista donacione venerit ad inrumpendum,
non hoc valeat vindicare, set componam aut componamus ipsa hec omnia in
duplo cum omnem suam inmelioracione, et in antea ista donacione firma per¬
manent omnique tempore.

Facta ista donacione xviiii." kal. feb., a. v.° régnante Ugone rege.
S d-m Teuderigo, que vocant Cunillo; S 4-m Tortora, qui ista donacione

fecimus et firmare rogavimus; S-bm Loderigo; S + m Saburido; S 4-m Reco-
sindo; S 4-m Igila; S 4-m Poncio; S 4-m Lopardo; S 4-m Goltredi; S 4-m Wi-
fredo.

S 4-m Loduuno, presbitero, qui ista donacione scripsi et ss. die et anno
quod supra.

275. 992, enero 18.

Seniollo hace donación al Monasterio de dos viñas del término de "Palacio
Ausido".

REGESTA: Mas, Taula, 408-9; Notes, iv, 146 (n.® ccxxxviii). — Aeseicher, Études, zg.

A. C. A., Cart., f. 66 v, n.® 258.

In nomine Domini. Ego Seniollo, donator sum Deo et s. Cucufati cenobii.
Magnum mihi gaudium Deum laudare et glorificare et de mea vinea s. Dei
Ecclesia honoraré adque concedere. Audiente predicationem sanctorum Patrum
que helemosina a morte libérât animam, cognoscente me peccati macula ho-
nustum, compunctus divina pietate, ut pius et misericors sit Dominus in pec-
catis meis; propterea sic dono ad domum s. Cucuphati modiatas ii de vineas
legitimas meas proprias, qui mihi avenit per mea comparatione sive per qua-
cumque voce. Et est in comitatu Barchinona, in terminio de Palacio Auzido;
et affrontât : de parte orientis et de omnesque partes in vinea de s. Cucuphati.
Quantum in istas affrontaciones includunt, sic dono ipsa vinea a domum s. Cu¬
cuphati, in taie conventum quod ego, donator, tenea[m] ipsa vinea per pium
benefitium, et Îabore[m] et dare faciat ipsa tascha in diebus vite mee; et post
übitum meum teneat posteritas mea et laborant et donare faciant ipsa medie-
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tate ad domum s. Cucufati, ab integrum, cum exio et regressió suo; et est
raanifestum, et de meo iure a predicto s. Cucuphati trado ut in perpetuum sitexinde honoratus. Quod si ego donator, aut ullusque homo, qui contra bancista donacione venerit pro inrumpendum, non hoc valeat vindicare, sed com-
pcnat aut compono de domum s. Cucuphati ipsa vinea in duplo cum omnem
suani inmelioracione, et ista donatione firmis -jestabilis}- permaneat omniquetempore.

Facta donacione x.°v.° kal. feb., a. v.° régnante Ugo Magno, rex.
S + m Seniollo, qui ista donacione fecit et firmare rogavit; S + m Vuite-

sindo; S + m Argemiro; Ss. Suniario, presbiter.
S + m Petricius, presbiter, qui hec scripsit ss. die et anno quod supra.

276. 992, enero 31.

Mel permuta con el abad Odón cuatro piesas de tierra y tres viñas sitas en
Palomar por unas tierras,y una casa situadas en Canalias.

REGESTA: Carreras, Palomas, 204. — Mas, Notes, iv, 146-7 (n.® ccxxxix).
A. C. A., Cart., f. 307, n.® 931,

In nomine Domini. Ego Mel, femina, comutatrice sum vobis Oddone, gratiaDei abba, fratresque vestros monachos s. Cucuphatis cenobio. Per banc scriptu-
ram comutacionis mee comuto vobis aulodem meum proprium, id sunt, terras
cum cassas, et curtes, et ortos cum arboribus, et cum ipso prato et vineas,
qui mihi advenit per ereditatem parentum meorum, vel per quacumque voce;
et est bec omnia, in comitatu Barch., in locum quem dicunt Palomar, vel propeipsum locum quem dicunt ad ipsas Cigas ; qui affrontât ipsas terras cum cassas,
et curtes, et orto cum arboribus, et cum ipso prato : de parte circi in ipso
orto de Gotmaro episcopo, sive de Ermetruit, femina, de aquilonis in ipso
rego, de meridie in terra de Gotmaro, episcopo, de occiduo in ipso aulode deSeniofredo. Et alia pecia de terra affrontât ; de ipsas m partes in terra de■Seniofredo supranominato, et de alia parte in terra de Gotmar, episcopo. Etalia pecia de terra affrontât : de circi in terra de Gotmar, episcopo, de aqui¬lonis et de meridie et de occiduo in terra de Ermetruit, femina. Et alia peciade terra affrontât ; de circi in terra de Gotmar, episcopo, de aquilonis in terrade s. Eulalia, de meridie in via, de occiduo in terra de laginto. Et ipsa i vineaaffrontât: de aquilonis in vinea de Todalego, de meridie in ipso torrento, deocciduo in ipsa strada, de circi in vinea de Navio vel de Bellushomo. Et affron¬
tât ipso vineale : de circi in vinea de Exilio vel in ipso torrente, de aquilonisin vinea de Gotmaro, episcopo, de meridie in vinea de Ausilio, de occiduo in
ipsa strada. Et alia vinea affrontât : de circi in vinea de Desiderio, de aquilo¬nis in ipsa strada, de meridie in vinea de Seniofredo, de occiduo in vinea de
Aruendo. Quantum istas afrontaciones includunt sic comuto vobis predictaomnia, ab integre, et iuri vestro transduco atque trado. Et accepi ego in meacomutacione alias terras et cassa qui vos michi comutastis in supradicto co¬
mbato, in Vállense, in locum quem dicunt Chananilias ; est manifestum. Quem
vero predicta omnia, que vobis comuto, de meo iure in vestro trado dominio
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et potestate, ut quiquid exinde agere vel facere volueritis, plenam in omnibus
licencian! pociatis. Et si ego comutatrix, aut alicuius homo, qui contra hanc
coniutacione venerit ad inrunipendum, non hoc valeat vindicare, sed coniponat,
aut componam vobis predicta omnia in duplo cum omnem suam inmelioracio-
nem, et antea ista coniutacione firma permaneat omnique tempore.

Facta carta comutacione ii.° kal. feb., a. v.° quod cepit Ugo magno regnare.
S +m Mel, femina, que ista comutacione fecit et firmare rogavi; S + m Leo¬

pardo; S-bm Otger; S-l-m Witesindo; S-fm Altemir; S-t-m Wilielmus;
S + m loannes; Galindus, sacer, ss. ; S + m Wifredus, ss.

S + m Gelmirus, presbiter, qui hec scripsit et ss. cum litteras superpositas,
quod sunt verso ill, die et anno quod supra.

277. 992, febrero 18.

Ennego (Bonfill) y Erovigio, testamentarios de Teudisclo, entregan al Mo¬
nasterio de San Cugat y al de San Pedro de las Fuellas el alodio de "Vila
de Llops", en los términos de Olèrdola y Olivella o Marítima.
REGESTA; Mas, Taula, 252; Notes, iv, 147 (n." ccxi,). — Pedemonte, Notes, 82.
A. C. A., Cart., f. 140, n.° 455.

In nomine Domini. Ego Ennego, quem vocant Bonofilio, et Erovigio, nos
simul in unum donatores sumus domum s. Cucufati Octavianensis cenobio,
vel domum s. Patri, qui est cenobium prope muros Barchinonensis situs. Ma-
nifestum est enini quia precepit nobis qd. Teudiscli, indici, per suum testa-
inentum, quando ad extremam venerat voluntatem, unde indicium obligavimus,
indices ordinantes, infra metas temporum a sserie condicionis editus, ut car-
tam mercedem largitionis fecissemus ad cenobios supralibatos de aliquantulis
suis alodibus, sicuti et facimus. Donamus namque eis, id est, ad domum s. Cu¬
cufati et ad domum s. Petri suprataxatis equaliter atque conmuniter sen et
pariliter alaudem vel villam que dicunt Villam de Lupos, cum eorum terminis
vel eorum adiacenciis, cum terris et vineis, cum domibus et curtibus, cum ipsa
ecclesia que infra est et altaria venerata, vel et cum universis edificiis atque
plantariis, silvis, garricis, montibus, vallibus atque collibus, pontibus cum eorum
discursibus, aquis, pratis, pascuis, scopulis, ligna quoque diversi generis, cultum
vel heremum, cum omnia et in omnibus, totum ab integ-jrj-e, quicquid dici vel
et nominari potest. Que est hec omnia, que supra resonat, in comitato Barch.,
in ipsa Marchia, insta Penitense, infra términos de Olerdula, vel de Olivella,
vel de ipsa Maritima. Que afrontacio aquilonaris prima, que vocatur oriens, co-
nectit se atque coniungit cum terminis que vocitantur Castrum Olivella, et sic
inde ascendendo graditur per ipsam serram quem super ipso puteólo de Lan-
govardo, et pertingitur usque ad ipsum pugium que dicunt Ozuzio, de meridie
affrontât in ipsum collum que dicunt de Bonella, sive in ipso fitore, vel in
termine de Canellas, de occiduo affrontât in ipso torrente, qui tempore pluvie
discurrit, et transit subtus ipsam rocham que dicunt Corbatera, de circi affron¬
tât in ipsa cigia vel in ipsum alaudem qui fuit de qd. Sinderedi, filiuni qd.
Sunifredi, sive in cacumine moncio que dicunt Papiolo, et sic inde descendendo

— 234 —

graditur per ipsa serra serramque et deducitur usque ad prefatum torrentem
subtus Corbatera. Quantum istas affrontaciones includunt, et his limitibus am-
biunt, sic donamus ea omnia ad iam dictes cenobios utendi comuniter, ac
fruendi pariliter, iure perpetuo, simul cum exiis et regressiis earum, ad illo-
rum proprio, ob remedium et indulgentiam omnium peccatorum ex anime de
predicto Teudisclo qd., iudici, testator ac largitor rei huius omnia, ut servientes
vel cenobitantes predictos cenobios habeant licentiam ex ea omnia agere et
facere quemadmodum et de aliis munificenciis domos illorum pertinentibus.
Et si nos donatores aut alicuius hominis viventis ex quarumcumque religione
qui contra hac mercedem largitionis venerit ad inrumpendum, ad nichilum re-
meet eius vocis exageració atque eius improba temeracio, et insuper componat
atque componamus prefata omnia ad cenobios suprataxatos in quadruplum
prout sancti Patres sanxerunt, et in antea huius texituli collacionis firma per-
maneat omnique tempore.

Facta donacione xni." kal. marcias, a. v.° régnante Ugone rege, qui dux
fuerat pridem.

S-fm Ennego, que vocant Bone Filio; S-bm Erohigio, qui ista donacione
fecimus, et firmare rogavimus; S + m Audegario; S + m Ballomar; S-fm Teu-
deberto ; S-fm Amallo ; S-fm Gondemar ; S-fm Petrus ; S+m Leopardo ;
S + m Venrelle.

^ Bonushomo, levita, scripsi et ss. cum duas litteras superpositas, id est
."at", die et anno quod supra.

278. 992, febrero 18.

Geriberto, hijo del vizconde Guitard, vende al abad Odón los molinos y el
agua de los ríos Noya y de Bitlles, por tres onzas de oro y unas tierras
y viñas junto a la iglesia de San Juan de la Torre.
REGESTA: Balari. Orígenes, 124. — Carreras, Lo Montjuich, 317. — Mas, Notes, iv,

148, (n." ccxn). '

A. C. A., Cart., f. Jsgv, n." 515.

In nomine Domini. Ego Gueriberto, filius Guitardi, vicecomitis, qd., vin-
ditor sum vobis Odo, aba, et fratres cenobitantes in monasterio s. Cucuphati
Octovanensis cenobio, emptores. Per hac scriptura vindicionis mee vindo
vobis terra cum molinos ad molendum structos, cum arboribus, cum rego et
subtusrego, et ipsa aqua de Annolla, et de rio de Berilas, tota ab integrum,
meum proprium; qui mihi advenit per genitores meos vel et per quacumque
voce. Et est hec omnia in comitato Barch., infra termines de castrum Subira-
tos, iusta alodem s. Cucufati, s. Maria de Monistiroio vocitatum; que affrontât
hec omnia; de parte circi in predicto alode s. Cucuphati, *de orientis similiter
in alode s. Cucufati* vel in terra de Honorato, de meridie in alode s. Cucu-
¡)hati, qui fuit de Ellel)allo, de occiduo similiter in alode s. Cucuphati prefato.
Quantum istas affrontaciones includunt, sic vindo vobis ipsa terra cum ipsos
molinos et ipsa aqua de Auolla et de rio de Berilas, tota ab integre, ex utra-
que parte, et arboribus, in propter precium uncias m de auro cocto, et terra
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ex nostro monasterio iam dicto cum vinea et garriga que habemus iusta eccle-
siam s. lohannis, qui est infra termine de predicto castro Subirados, prope
ipsos gorgos qued vos emptores mibi dedistis et ego vinditor manibus recepi ;
est manifestum. Quem vero predicta omnia, que vobis vindo, de meo iure in
vestro trado dominio, simul cum exiis et regressiis earum, in iure perjretuo,
ut quicquid ex ipsa terra cum ipsos molinos agere elegeritis, vel ex ipsas pre-
fatas aquas operare volueritis, plenissimam in omnibus licentiam babeatis in
cunctis que vobis libite fuerit modo vel omnique tempore. Quod si ego vinditor,
aut alicuius bomo qui contra bac vindicione venerit ad inrumpendum, non boc
valeat vendicare, sed componat, aut componam vobis monasterioque supralibato
iam dicto omnia in quadruplum cum omnem sui inmelioracionem, et in antea
ista vindicio firma permaneat omnique tempore.

Facta vindicione xiii.° kal. marcias, a. v.° régnante Ugone rege, qui dux
fuerat pridem.

Heribertus qui ista vindicione feci et firmare rogavi; S + m Auropino;
S + m Audegario; S + m Godemar; S + m Teudeberto; S + m Ballomar;
S + m Lopardo; S + m Gondemar; Ss. Wimara, iudice, ss.

Bonushomo, levita, scripsi et ss. cum verbum fusum ubi dici "de me-

ridie", die et anno quod supra.

279. 992, febrero 22.

El abad Odón vende a Gerberto Gtiifardo tinas tierras y viñas y tres onzas de
oro por los molinos y el agua de los ríos Efoya y de Bitlles.

REGESTA; Mas, Notes, iv, 148-9 (n.° ccxlii).
A. C. A., Cart., f. 160, n.° 516.

In nomine Domini. Ego Oddo, gratia Dei abba, cum congregacione s. Cu-
cupbati, vinditores sumus tibi Geriberto, filium Guitardi, vicescbomiti, em-
tore. Per banc scripturam vindicionis noster vindimus tibi terra nostra 'pro¬
pria s. Cucufati, simul cum ipsa vinea et ipsa garriga, qui ibidem est, et un-
cias iii de auro cbocto. Et est ipsa terra et vinea, et ipsa garriga in comitatum
Barquinonense, in terminio de cbastrum Subirado, iusta .domum s. loannis,
prope ipsos gorgos; ec omnia tibi vindimus, cum suis afrontacionibus, et cum
exios et regressios suos, ab integre, ad tuum proprium. Ec omnia superius
scripta vindimus tibi, et accepimus de te in precium terras et mulinos, cum
ipsa aqua de Annolla, et rio de Birlas, vel quiquid ad ipsos mollinos pertinet;
et est bec omnia iusta ipsum alaude de s. Cucupbati que vocant Munistirolo,
qui est infra termine de Subirado. Quod si nos vinditores, aut ullusque bomo,
qui ista vindicione inrumpere voluerit, non boc valeat vindicare, sed componat
aut componamus tibi et omnia supranomina, totum in duplo cum omnem suam
inmelioracione, et in antea ista vindicione, firmis permaneat omnisque tempore.

Facta scriptura vindicionis viiii." kal. marci, a. v.° régnante Ugone rege.
1?; Odo, gratia Dei abba, cenobii s. Cucufati ; Ss. Alaricus, presbiter et

monacbus ; Sisoaldus, presbiter et monacbus, ss. ; S + m Ato, monacbus, ss. ;
Ermemirus, levita et monacbus ; Giscafredus, presbiter et monacus, ss. ;
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Senderedus, presbiter et monachus, ss. ; lohannes, levita et monachus, ss. ;
vVadamir, levita et monachus; Parnulfus, levita et monacus; Senderedus,
presbiter et monachus, nos simul in unum cuneta congregacione s. Cucufati
banc vindicione fecimus et firmare rogavimus, ss. ; S + m Godemarus;
S + m Lopardo; S + m Audegario.

Ss. Durandus, sacer, scripsit et ss. die et anno quod supra.

280. 992, marzo 29.

Testamento sacramental de Fluridio en el que deja al Monasterio unas viñas
qtie poseía en "Palacio Auzito" más una yegua; a su esposa Olserga deja
tierras en Harta y a Suniario un cubo. Figuran además otras mandas para
la salvación de su alma.

REGESTA: Mas, Taula, 355; Notes, iv, 149 (n." c(xlxiii). — Aesbicher, Études, 29.
A. C. A., Cart., f. 57, n.° 209.

Conditiones sacramentorum ad quarum presentia residebat Suniarius, pres¬
biter et iudice. Hec in presencia Fortià, ^ Rigo, et Desiderio, et Emerigo, et
Cixila, et aliorum bonorum hominum qui ibidem erant, testificant testes pro-
lati, quas proferunt, id est, Marchutio, et. Christoforo, et Olserga, femina,
qui sunt elemosinarii de qd. Fluridio, qui obiit, ad conprobandam suam ele-
mosinam, in faciem de supradicto sacerdote vel iudice ; et bec sunt nomina
testium qui boc testificant vel iurant, id est, Fruga, Abelunio, et Patricius,
presbiter. lurati autem dicimus in primis per Deum Patrem omnipotentem, et
])er lesum Christum filium eius, Sanctumque Spiritum qui est in Trinitate
imus et verus Deus, et per bunc locum venerationis s. Stepbanj martiris, cuius
baselica sita est in comitatum Barcbinona, in locum ubi vocatum est Palatio
.A-nzido, supra cuius sancto altario has condiciones manus nostras continemus
vel iurando contangimus, quare nos suprascripti testes scimus et bene in ve-
ritate sapemus, et de presente eramus, et oculos nostros vidimus, et aures
nostras audivimus, et de presente eramus ad ea bora quando iacebat qd. Flu¬
ridio in ipsa egritudine unde obiit adbuc loquella plena, et memoria integra
erat, et cum nos videntes et audientes, sic comendavit vel iniunxit omnem
suam elemosinam, ad istos suos iam dictos elemosinarios. Et precepit eis et
dixit, lit si de ipsa egritudine ubi iacebat mortum fuisset, sicut et fuit, ple-
r:am potestatem babuissent isti sui elemosinari, omnem suam elemosinam
apprebendere et dare pro anima sua, sicut ille ad eos iniuncxit per suum ver-
bum et suum testamentum, in ecclesiis, in sacerdotibus vel pauperibus. In pri¬
mis concessit ad domum s. Cucupbati cenobio modiata i de vinea et semodiata
quod ille babebat in Palatio Auzito, et equa i.'. Et concessit ad uxor sua,
nomine Olserga, terras et vineas, casas et curtes quod babebat in Orta, totum
ab integrum,et equa i.° cum suo filio concessit ad uxor sua cum filios suos.
Et concessit ad Suniarius, presbiter, cubo i.° et iussit pro anima sua de omnem
suum avere in vascula maiora et minora in omnia et in omnibus ipsa tercia
parte pro anima sua, et ad novo veniente de suo pane quod babebat laborato
ip.sa tercia parte pro anima sua. Et cum bee omnia ordinasset sic obiit de boc
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seculo in mense mardi, iam preteritus, et nos, quia suinus eleniosinarii, iura-
irius in Deum et propter Deum quia quantum isti testes testificaverunt, in isto
indicio verum est, et nulla fraus nee malo ingenio hic impressa non est, sed
secundum voluntatem isti conditori sic est factus vel editus, et ea que scimus
recte et veraciter testificamus atque iuramus per super annixum iuramentum
in Domino.

Late condictionis kal. apr., a. v.° régnante Ugone, qui prius fuerat dux.
S+m Marchutio; S + m Christoforus; S+m Olserga, femina, nos elenio¬

sinarii sumus et hune sacramentum iuramus; S-h m Fruga; S-F m Abelu-
nio, ss. ; Petricus, presbiter, nos auditores et testes ; Ss. Audesindus, ss.

Ss. Durandus, sacer, et scripsit die et anno quod supra.

i. En el Cart. F, seguido de un espacio para dos letras, raspadas, seguidas de tia rigo.

281. 992, mayo 5.

Cristóbal y Elserga otorgan al Monasterio una mojada y media de viña que
poseían por el difunto Floridio en "Falaz Auzido".

REGESÍTA; Mas, Taula, 401; Notes, iv, 149-50 (n." ccxliv). — Aeseicher, Études, 29.
Peray, San Cugat, 103.

A. C. A., Cart., f. 58, n.° 215.

In nomine Domini. Ego Cristofalo et Elserga, femina, donatores sumus
Deo et domum s. Cucuphati cenobii. Magnum gaudium Deum laudare, et glo¬
rificare, Sancta Del Ecclesia honoraré atque concederé, audiente predicatione
sanctorum Patrum, ut elemosina a morte libérât anima, ut pius et misericors
sit Dominus in pecatis nostris. Propterea sic donamus a domum s. Cucuphati
modiata i et media de vinea, legitima nostra propria. Et est in comitatu Barcb.,
in terminio de Palaz Auzido; et avenit nobis donatores, unde per iuditium que
obligatum tenemus de qd. Fluridio. Et affrontât ipsa vinea de omnesque par¬
tes, in vineas de domum s. Cucuphati. Quantum in istas affrontaciones inclu-
dunt, sic donamus a predicto domum s. Cucuphati ipsa vinea, cum exio et
regressió suo, a proprio; est manifestum. Quod si nos donatores, aut ullusque
homo qui contra banc ista donatione venerit ad inrumpendum, non hoc valeat
vindicare, sed componat aut componamus ipsa vinea a predicto domum s. Cu¬
cuphati in duplo cum omnem suam inmelioracione et ista donacione firma
permaneat omnique tempore.

Facta donatione iii.° non madii, a. v.° régnante Ugo Magno, rex.
S-fm Cristofalo; S-bm Elserga, femina, nos qui ista donacione fecimus

et firmare rogavimus; S-fm Vuitesindo; S + m Eldemare; S + m Bonifilio.
Ss. Petricius, presbiter, qui bee scripsit ss. die et anno quod supra.
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282. 99,2. mayo i3-

Donnshomo, Guifredo y Bayo, limosneros de Longobardo, otorgan a San Cu-
gat varias mandas, entre ellas un alodio de Las Gañolas y una casa.

REGESTA; íIas, Notes, iv, 150 (n.'' ccxlv).
A, C. A., Cart., f. 22711, n." 714.

In nomine Domini. Ego Bonushomo, et Wifredus, et Baio, nos qui sumus
elemosinariis de qd. Longovardus. Alanifestum est enim quia comendavit no-
bis suam elemosinam quando ad hobitum suum venit, unde nos iudicium obli-
gatum et roboratum tenemus infra metuni temporum a serie condicionis edi-
tus, ordinantem indice. Et precepit nobis ud ad domum s. Cucuphati mártir
cenobii carta donacionis fecissemus, sicuti et facimus, de ipso alaude, quod
ipse conditor abebat in locum de Ceguniolas, ipsa medietate, et infra termine
de Cervelione, in ipso molino qui est in locum que vocant Monestirolus die i
et nocte i, cum sua usibilia, et de ipsos ortales cum ipsos arboribus, et in ipsa
vinea sua ereditate, et ipsas terras cum ipsos ferragenales, cultum et eremum,
cjuod ipse conditor abuit infra termine de Cervelione, et in locum de ipsa Guar¬
dia, et ipsas vineas, quod ipse conditor abuit in locum que dicunt Corrone, et
in ipso mulnare, qui est rochero, qui est in Rio Pullo, et intus in Terracia,
in ipsa terra, cum ipsos arboribus qui ibidem est, simul cum ipsa Olivera et
in ipsa orto cum ipsos arboribus glandiferis, et ipsa terra, qui ibidem est in
locum que vocant Prado, prope ipsa pariete que vocant et ipsa Devesa, qui
est iusta domum qui fuit de iam dicto conditor, et asina i. De ista omnia, qui
est supra inserta, sic iussit nobis predicto Longovardus qd. karta facere ad
s. Cucuphati ipsa sua ereditate vel ipsa de frati suo,-qui fuit qd. Ermegillus,
clericus, hec predicta omnia dedit ad s. Cucufati, ab integre. Et est hec omnia
in comitatum Barch., in omnesque locos supra nominatos, sic dedit predicto
conditor Longovardus iam dicta omnia ad s. Cucufati, totum ab integre, cum
omnes illorum affrontaciones, cum exiis vel regressiis earum, ad proprium de
s. Cucuphati ; et est manifestum. Et de nostro iuro per iam dicta voce hec
predicta omnia donamus et tradimus ad s. Cucuphati, ad suum proprium, ab
integre, ud in perpetuum s. Cucuphati sid exinde honoratus. Et si est ullusque
homo, qui contra banc ista donacionem venerit pro inrumpendum, non hoc
valeat vindicare, sed in primis iram Dei omnipotentis abeat, et limitibus sánete
Dei Ecclesia extraneus fiat, et in hoc seculo bene nunquam inveniat, et apud
Judas, qui Dominum tradidit, ab ipsum in omnique seculo participacionem
abeat, et quo petit vindicare non valeat, et quo inquirit, in quadruplum pre-
dictam omnia ad s. Cucuphati componat cum omnem illorum imnelioraciones,
et in antea ista donacio firma permaneat modo vel homnique tempore.

Facta donacionem iii.° id. madii, a. v.° regnantem Ugo rege.
S-fm Bonushomo; S-fm Wifredus; Ss. Baio, nos elemosinariis, qui ista

carta donacionem per iam dicta voce fecimus et firmare rogavimus; S-h m Tu-
disclo; S-t-m Oriol; Ss. Bonushomo, levita.

Ss. Baio, scripsi et ss. die et anno quod supra.
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283. 992, julio 26.

Leopardo vende al abad Odón un alodio que había sido de su hermanOj sito
en La Vall, cerca de Cercedol, por cuarenta sueldos.

REGESTA: Balari, Orígenes, 527. 581. — Mas, Taula, 298; Notos, iv, 151 (n." ccxlvi).
A. C. A., Cart., f. 31 v, n." 95.

In nomine Domini. Ego Leopardo, vinditor sum tibi Odo, aba, emptor. Perbanc scriptura vinditionis mee vindo tibi ipsum alaudem quod habuit fratri meo
nomine Berica in ipsa Valle que dicunt vel prope villam Cercitulo, vel omnia
quantum ille abeat in comitatu Barch., mobile vel inmobile, id est, terra cumkasas et curte, cum solos et superpositos, et orto, et arboribus, et vineas cum
arboribus earum, et cum earum affrontacionibus, in precium solidos xl quodmanibus meis recepi; et est manifestum. Quem vero predicta bee omnia quetibi vindo, de meo iure in tuo trado dominio et potestate, ad omnia que volue-ris lacere. Quod si aliquis qui contra banc vinditione venerit pro inrumpen-dum, non hoc valeat vindicare, set componat aut componam tibi ista bee omnia
suprascripta in duplo, cum ornnem earum inmelioratione, et in antea ista vin-
ditio firma permaneat omni tempore.

Facta vinditione vii.° kal. aug., a. vi.° reghante Ugone, rege.S + m Leopardo, qui ista vinditione feci et firmare rogavi; S + m Eldrigo,
que vocant Bonufio; S + m Leopardo; S + m Tedliscus; S + m Guillelmus, quide baptismum accepi nomen Ostallo ; S + m Audegarius, qui literas scit et nescit
.scribere; S+m Enego, que vocant Lobatone; S + m Mirone; S + m Tedl.
Gaunius (?), sacer, ss.

S + m Borrellus, sacer, ss., et subscripsi die et anno quod supra.

284. 992, agosto, 25.

Ato, hijo de Eldemar, vende al abad Odón, por veinticuatro onzas y inediade oro, los bienes que poseía en Buhigas y en Terrers, más un alodio, sito
todo ello en el término de Sardañola. (Véase el n.° 208.)
REGESTA; Balari, Orígenes, 288, 319, 320, 679. — Mas, Taula, 300; Notes, iv, 151(n.° ccxLVii).

A. C. A., Cart., f. 341», n.° 109.

In nomine Domini. Ego Ato, filium Eldemare, qd., vinditor sum tibi Odo,
gratia Dei abba cenobii s. Cucufati, emtor. Per banc scripturam vinditionis
mee vindo tibi terras + cultas + vel beremas, et vineas, et casas, et curtes, regovel subtus rego, et ortos cum arboribus fructuosis vel iníructuosis, pratis,pascuis, garriciis, omnia meum proprium quod babeo in comitatum Barch., in
terminio de Cerdaniola, locum que dicunt Budigas vel Terrarios, cum fines et
términos vel adiacencias suas, et omnes ostilitates quod ad eosdem locos per¬tinent que vocatur Budigas vel Terrarios, et ipsum alaudem qui fuit de Rece-mirus vel suos beres, quod ad termine Cerdaniola pertinet; et advenit mibi
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hec omnia per comparatione quod ami de Borrello, comité, vel per qualicumque
voce. Quod affrontât hec omnia quod superius resonat : de parte circii in ter-
minio de Terracia vel in ipsa Guardia que dicunt Matarico, sive in ipso
pugio que dicunt Ventaliolo, de orientis in strada publica qui pergit iuxta
ipso pugio que dicunt Terrarios, vel in ipsa carraria sive in ipso pugio qui
vocitantur Magia, de meridie in alaudem de cenobio almi Cucufati vel in ipsa
franchitate de Aqualonga, de occiduo namque intus in flumine que nuncupant
Rubio. Quantum infra istas affrontaciones includunt, sic vindo tibi hec omnia
superius scripta, ah omni integritate, cum exios et regressios earum ad pro-
prium, in precium uncias xx." et iiii.""', et media de auro cocto de mancusos
iaaris, quod tu mihi dedisti et ego manibus meis accepi ; est manifestum. Quem
vero predicta hec omnia que tibi vindo, de meo iure in tuam trado dominio
potestatem, ab omni integritate, ut quicquid exinde facere vel indicare volue-
ris, in Dei nomine, libera abeas plenam potestatem. Quod si ego vinditor, aut
ullusque homo, qui hec inrumpere voluerit, non hoc valeat vindicare, sed com-
ponat aut componam tibi hec omnia supra taxata in duplo cum omni earum
inmelioracione, et hec vinditio firma permaneat omnique tempore.

Facta vindicione viii.° kal. sept., a. vi.° régnante Ugo rege, qui dux fuerat
pridem.

S+m Ato, qui hanc vindicione fecit et firmare rogavi; S + m Goltredo,
qui vocant Bonutio; S + m I^icolfo; S + m Seniofredo; S + m Uldrico, qui
vocant Bonutio; S + m Poncio; S+m Baldomar, ss.

S + m Sendredus, presbiter, scripsit et ss. die et anno quod supra.

285. 992, octubre 2:^.

Bonesemo y su esposa hacen donación al Monasterio de dos mojadas de vifia,
excepto la quinta parte de una de ellas, situadas en el término de "Palacio
Avozido".

REGESTA: Mas, Taula, 402; Notes, iv, 152 (n." ccxlviii). — Aesbicher, Études, 29.
A. C. A., Cart., f. 59 f, n." 225.

In nomine Domini. Ego Bonessemo et uxor mee Senior, femina, donatores
sumus domum s. Gucuphati cenobi. Manifestum est enim quia placuit animis
nostris, et placet, nullius coegentis imperio nec suadentis ingenio, sed propria
expontanea nostra elegit nobis bona voluntas, ut cartam fecissemus ad domum
s. Gucuphati de modiatas 11 de vineas, exceptus v parte de ipsa i modiata; et
sunt ipsas vineas in comitatu Barch., in terminio de Palatio Avozido. Et ave-
nit nobis per vocem parentorum nostrorum sive per omnesque voces ; et est
ipsa modiata i iuxta de vinea de Adalberto, et alia modiata adheret se de
omnesque partes in vineas de s. Gucuphati. Hec supradictas vineas donamus
domum s. Gucuphati ad suum proprium quomodo supra ressonat, cum termi¬
nis exiis et regressiis earum. Quod si nos donatores, aut ullusque homo, qui
contra hanc ista donacione venerit ad inrumpendum, non hoc valeat vindicare,
sed componat aut componamus ipsas vineas ad predicto domum s. Gucuphati
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in duplo cum omnem suam inmelioracione, et ista donatione firma permaneatomnique tempore.
Facta donacione xi.° kal. nov., a. vi.° régnante Ugo Magno, rex.S + m Bonessemo; S + m Senior, femina, nos qui ista donacione fecimuset firmare rogavimus; S + m Ato; S + m Ollofredo; S+m Gardila; S + m Se-niofredo.
Ss. Patricios, presbiter, qui ista donacione scripsit et subscripsit ss. die etanno quod supra.

286.
993, enero 6.

Los limosneros de Ansnlfo otorgan al Monasterio un alodio sito en los térmi¬
nos de Montagut, Querol y Piñana.
EDIT.: Abadal, Els preceptes, 197.

REGE9TA: Mas, Taula, 552-3; Notes, iv, 152-3 (n.® ccl),
A. C. A., Cart., f. 113, n.® 378.

In nomine Domini Dei et eterni et salvatoris nostri lesu Christi. Nos Sen-dredus et Richeis, femina, et Maior, et Aizo, et Stradario, qui sumus advocativel elemosinarii de qd. Ansulfi, vicarii, cui Deus in memoria, amen. Nos simulin unum doiratores ad domum s. Cucufati cenobii, qui est fundatus in oomitatoBarch., in Vállense, in locum vocitatum Octavianum. Certum quidem et mani-festum est enim quia comendavit nobis predicti Ansulfi suam elemosinam quan-do venit ad extremara volúntate, sicut in suo testamento insertum est, et ma-nibus firmavit, et testes corroboraverunt, et in ipso indicio resonad, quod adiudicibus corroboratum est, et iussit nobis donare seu cartam facere ad domumprephati de alaudem suum proprium quod abebat infra términos de castroMont Accuto vel de Cherol sive de Pinnana, qui ei advenit per comparacioneseu per quascumque voces; hi sunt, terras et vineas, quantum infra términosde is castris ille abebat, sic donamus ad aim dicto cenobio nos supradicti ele¬mosinarii, comodo nos firmavit et iussit qd. Ansulfi, de nostro lure in potestatepredicto cenobio tradimus, cum exiis et regresiis earum, a proprio, ut tamabbas presens vel moñacos quam et successores eorum qui ibidem Deo famula-verint, teneant et possideant, vindicent et defendant hec omnia in omnibus,iure perpetualiter, iuxta auctoritatem kanonicam. Et qui contra hac donacionevenerit ad inrumpendum, non hoc valeat vindicare, sed- componad aut compo-namus hec omnia in quadruplum cum earum inmelioracione. Et in antea istadonacio firma permanead omnique tempore.
Facta donacione viii.° id. ian., a. vi.° régnante Ugone, rege.Ss. Senderedus, ss.; S + m Richeis; S + m Maior; S+m Aizo; S+m Stra¬dario, nos simul in unum qui ista donacione fecimus et testes firmare roga¬vimus.

Petrus, subdiachonus, qui ista donacione scripsi ss. die et anno quodsupra.

16
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287. 993, enero 13.

Diosdado y su esposa Savegoda otorgan al Monasterio un alodio sito en "Aqua-
longa", en el valle de Frauberto, pagando anualmente la tasca a San Cugat.
REGES5TA: Balari, Orígenes, 20, 119, 149, 680. — Mas, Taula, 324; Notes, iv, 153

(n.° ccLi).
A. C. A., Cart., f. 46, n.° 154.

In nomine Domini. Ego Deodado, et uxori mee, Savegode. Manifestum est
enim quia placuit animis nostris, et placet, nullus cogentis imperio neo suaden-
tis ingenio, sed propria et spontanea nobis hoc elegit bona voluntas, ut cartam
fecissemus ad domum s. Cucuphati Octavianensis cenobii, de omne nostrum
alode, id sunt, casas et curtes, terras et vineas, ortis, ortalibus cum illorum
arboribus qui ibidem sunt, silvis, garicis, cultum et heremum, exceptus ipsa
casa ab ipso orto qui est ad ipso rio, qui nobis advenit per comparatione vel
per quecumque voce, et ad me Savegode, per meum decimum. Et est hec
omnia in comitatu Batch., in terminio de Aqualonga, in valle de Frauberto.
Et affrontât hec omnia: de parte orientis in ipso Castellare de Gausago, et de
meridie in alio Castellare de Aqualonga, et de occiduo in ipso rio de Valle
Aurexi, et de circi in ipsa strada qui pergit de Aqualonga a Cercitulo vel
ubique. Quantum istas affrontaciones includunt, sic donamus ista bec omnia
superius inserta, ab integrum, cum exios et regressios earum, ad iam dicto
s. Cucuphati cenobii. In taie conventum : ut- ego Deodado, dum vixero, teneam
et possideam, et post obitum meum remaneat ad uxori mea Savegode, et a
filia nostra, ut teneant et possideant omnibus diebus illorum, et donare faciant
ipsa tascha ad domum s. Cucuphati ; et post obitum illorum remaneat ad s. Cu-
cufati. Et non habeant licentia vindere, nec donare, nec alium senioratum a
lacere nisi aba s. Cucufati et succesoribus eorum. Et si quis contra banc ista
carta donatione disrumpere voluerit, ira incurrat, et a s. Dei Ecdesia extrá¬
ñeos fiat, et cum ludas Scariothis portionem accipiat, et in antea ista carta
donatione firma permaneat modo vel omnique tempore.

Facta ista carta donatione id. ian., a. vi.° régnante Ugone Magno atque rex.
S4-m Deodado; S + m Savegode, qui ista carta donatione fecimus et fir¬

mare rogavimus; S-l-m Fruga; S-f m Vrizo; S+m Suniario; S + m Escluva;
S + m Marchus, presbiter.

Lobetus, sacer et monachus, bec scripsit ss. cum litteras superpositas
vel fusas in verso xi.° die et anno quo supra.

Igilo otorga al Monasterio la mitad de una tierra que posee en Porcíá, junto
al Ripoll, en el lugar llamado Camprodó.
REQESTA: Mas, Taula, 415; Notes, iv, 152 (n." cclii). — Aesbicher, Études, 34.
A. C. A., Cart., f. 75, n.° 297.

In nomine Domini. Ego Igilo, íemina, donatrice sum et ad domum s. Cu¬
cuphati cenobii. Manifestum est enim quia placuit animis meis, et placet, nul-
lius quoqueagentis imperio nec suadentis ingenio, sed propria et expontanea

288. 993, junio 8.
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hoc elegit mihi mea bona voluntas, ut iam dicto domum s. Cucuphati donaréfecissem ipsa mea medietate de ipsa turra que abeo in comitatu Barch., in ter-minio de Purciano, in Riopullo, in locum que dicunt Campo Rotunno, et ad-venit mihi per mea comparatione sive per omnesque voces. Et affrontât ipsaturra : de parte orientis in ipsa riera de Riopullo, et de meridie similiter, sivein Rio Maiore, et de occiduo in cacavo de domum s. Cucuphati, et de circi inRiopullo. Quantum in istas affrontaciones includunt, sic dono a predicto domums. Cucuphati in ipsa turra ipsa mea medietate quantum ibidem in ipsa turraiam supradicta habere debeo, cum exio et regressió suo, a proprio. Et qui istadonacione venerit ad inrumpendum, non hoc valeat vindicare, set componat autcompono a predicto domum s. Cucuphati ipsa terra in duplo cum omnem suaminmelioracione, et ista donacione firma permaneat omnique tempore.Facta carta donacione vi.° idus iunii, a. vi.° régnante Ugo, rege.S + m Igilo, femina, qui ista donacione fecit et firmare rogavit; S + m Er-memiro; S + m Vidale; S + m Bonushomo.
Ss. Patricio, presbiter, qui hec escripsit ss. die et anno quod supra.

289.
993, junio lo.

Ermengarda y Elregodo dan a San Cugat unas propiedades que poseían enParets.

REGESTA: Mas, Notes, iv, 154 (n." ccliii). — Aesbicher, Études, 25.
A. C. A., Cart., f. 35T v, n.® 1044.

In nomine Domini. Ego Ermengarda, femina, que voca[n]t Bona domna, etEllregodo, femina, donatrices sumus Deo et s. Cucufati. Manifestum est enimquia placuit animis nostris, et placet, nullus quoqueaientis imperio, nec suaden-tis inienio, sed propria expontanea nostra hoc elegimus cum Deo bona volump-tas, ut a predicto s. Cucufati karta donacionem fecissemus, sicuti et fecimus,de terras nostras proprias, que nobis advenit, ad me Ermengarda, de ienitorimeo, qui fuit qd., vel per quacumque voce, et ad me Ellregodo per mea com-paracione, vel per omnesque voces. Et sunt ipsas terras in comitatum Barchi-
nonam, in Valense, infra termine de Parietes. Et afrontant ipsas terras simulcum ipso orto et arboribus, que infra sunt : ad orientem in ipsa serra qui estsuper ipsa villa que vocant Parietes, et de meridie in domum s. Vincenti, etde sancta Leda, et de occiduo in villa que vocant Alluri, vel in ipso torrentem,qui iscurrit, et de circi in ipsa strada que pergit per Galléeos, et ad ipsa turrede Guifredus. Quantum infra istas affrontaciones includunt, sic donamus ipsasterras^ cum arboribus, et ipso orto subreganeo, quantum ibidem abemus peromnesque voces, ab integre, cum exiis vel regressiis earum. Et est manifestum,et de nostro iuro ipsas terras cum arboribus que infra sunt, simul cum ipsoorto donamus et tradimus ad s. Cucufati cenobii, ab integre, ad suum pro-prium, ut in perpetuum s. Cucuphati sid exinde honoratus. Quod si nos dona-trices, aut ullusque homo, qui contra banc ista donacionem venerit pro inrum¬pendum, non hoc valeat vindicare, sed componat aut componamus ad s. Cucu-
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fati iam dicta omnia in duplo cum omnem illorum inmelioraciones, et in antea
ista donacio firma permaneat modo vel omnique tempore.